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B e t æ n k n i n g  

over 

I. fors lag t i l  lov  o m  æ n d r i n g  i lov  o m  afgift  a f  s p i r i t u s ,  v in  og øl,  

11. fors lag t i l  lov  o m  æ n d r i n g  i lov  o m  f o r b r u g s b e g r æ n s e n d e  

f o r a n s t a l t n i n g e r  og 

III .  forslag t i l  lov  o m  æ n d r i n g  i  lov  o m  fo r ske l l i ge  fo rb rugsa fg i f t e r .  

(Afgivet af udvalget den 1. december 1961). 

Udvalget har holdt 2 møder og har her- 
under haft et samråd med finansministeren. 

Ad I. forslag til lov om ændring i lov om 
afgift af spiritus, vin og øl. 

Finansministeren har stillet nedenstående 
ændringsforslag nr. 1 og 2, som er tiltrådt 
af udvalget. 

Ændringsforslag nr. 1 tilsigter, at afgiften 
af indførte varer 홢 bortset fra sprit, akva- 
vit, whisky og vodka 홢 forhøjes med et 
tillæg på 3 pet. til udligning af den afgifts- 
mæssige fordel, som disse varer ellers ville 
have i forhold til danske varer, idet den 
danske fremstiller af sådanne varer betaler 
spiritusafgift af hele det til fremstillingen 
medgåede kvantum sprit, herunder svind 
m. v., der sker under fremstillingen og lag- 
ringen. 

Ændringsforslag nr. 2 er af teknisk ka- 
rakter og en konsekvens af ændringsforslag 
nr. 1. 

Udvalget indstiller lovforslaget til vedta- 
gelse med de nævnte ændringer. 

Ad II .  forslag til lov om ændring i lov om 
forbrugsbegrænsende foranstaltninger og 

I I I .  forslag til lov om ændring i lov om 
forskellige forbrugsafgifter. 

Udvalget indstiller lovforslagene til vedta- 
gelse uændret. 

Æ n d r i n g s f o r s l a g  

til 

I. forslag til lov om ændring i lov om 
afgift af spiritus, vin og øl. 

Af finansministeren, tiltrådt af udvalget: 

Til § 1. 
1) Punkt 1 affattes således: 

홢§ 2, stk. 1, affattes således: 
"Af her til landet indført spiritus svares 

ved indførslen en afgift på 27 kr. for hver 
liter af 100 pet. styrke. For andre varer 
end sprit, akvavit, whisky og vodka forhø- 
jes afgiften med et udligningstillæg på 3 
pet. Finansministeren fastsætter, hvilke va- 
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rer der omfattes af betegnelsen spiritus, og 
træffer i tvivlstilfælde bestemmelse om, hvor- 
vidt der skal svares udligningsafgift af en 
indført vare."" 

Ny paragraf. 
2) Efter § 1 indsættes som ny paragraf: 

»§ .°?* 
Den for indført spiritus ændrede afgift 

med tillæg af eventuelt udligningstillæg kom- 
mer til anvendelse på varer, som fra nær- 
værende lovs ikrafttæden indfortoldes eller 
hjemtages på kreditlager, samt på varer, 
som ved lovens ikrafttræden forefindes som 
kreditlagerbeholdning i virksomheder, som 
har kreditlager." 
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